様式第 2号（第 8条関係）

審議会等会議録

会議の名称 令和５年度第１回加須市人権施策推進審議会

開催日時
令和５年７月２５日（火）

午後１時３０分から午後２時２５分まで

開催場所 加須市役所 議場

議長氏名 馬場弘壽委員

出席委員

鈴木君惠委員、内田親委員、鈴木市郎委員、松本勝男委員、

古澤志げ子委員、駒野治子委員、尾髙幸江委員、馬場弘壽委員

藤原彰委員、小沼久義委員、遠井正委員、青木久永委員、

齋藤仁一委員

欠席委員 木村紗央里委員、髙瀬郁子委員

会議次第

１ 開会

２ 委員委嘱

３ 会長挨拶

４ 市長挨拶

５ 委員紹介

６ 議事

  （１）第２次加須市人権施策実施計画に基づく各種施策の令和

４年度事業実施状況報告について

７ その他

  ・次期審議会委員の推薦について

  ・加須市パートナーシップ制度について

８ 閉会

会議資料の名称

資料１ 第２次加須市人権施策実施計画に基づく各種施策の令和

       ４年度事業実施状況報告

資料２ 第２次加須市人権施策実施計画に基づく各種施策体系図

会議の公開又は

非公開の別
公開

  非公開の理由 －

傍聴者の数 ０人

説明者の職・氏名

総務部長 石川雄一

総務部参事兼人権・男女共同参画課長 小泉政代

生涯学習課長 前田辰男

学校教育課長 清水博文

事務局職員職・氏名

総務部参事兼人権・男女共同参画課長 小泉政代

人権・男女共同参画課主幹 及川剛

人権・男女共同参画課主事 髙階研治

会議録の作成方法
■ 要点記録

□ 全文記録

その他必要な事項

1

様式第 3 号（第 8 条関係）

発言者 会議の内容(発言内容、審議経過、決定事項等)

事務局 １ 開会

角田市長 ２ 委員委嘱

 （角田市長から、新任委員に対して委嘱状の交付）

馬場会長

３ 会長あいさつ

 （あいさつ）

角田市長

  市長あいさつ

 （あいさつ）

事務局

馬場会長（議長）

４ 委員紹介

 （委員自己紹介）

５ 事務局職員紹介

  （事務局職員自己紹介）

 本日の出席状況は、委員１５名のうち、出席者が１３名、欠席者が

２名でございます。加須市人権施策推進審議会条例第６条第２項の規

定により、過半数に達しておりますことを報告申し上げます。

 議事の進行につきましては、同条例第６条第１項の規定により、馬

場会長が議長となり、進行していただくことになっております。馬場

会長、よろしくお願いいたします。

 それでは、暫時の間、議長として議事を進行してまいりますので、

委員皆様方のご協力、よろしくお願いします。

６ 議事

 本日の議事（１）「第２次加須市人権施策実施計画に基づく各種施策

の令和４年度事業実施状況報告について」、事務局から説明をお願いし

ます。

2

事務局

馬場会長（議長）

藤原委員

馬場会長（議長）

藤原委員

馬場会長（議長）

馬場会長（議長）

（資料１「第２次加須市人権施策実施計画に基づく各種施策の令和４

年度事業実施状況報告」及び、資料２「第２次加須市人権施策実施計

画に基づく各種施策体系図」の説明）

 ○各資料の概要及び令和４年度事業評価並びに人権・男女共同参画

  課所管事業説明（人権・男女共同参画課 小泉課長）

 ○生涯学習課所管事業説明（生涯学習課 前田課長）

 ○学校教育課所管事業説明（学校教育課 清水課長）

それではただいま各担当からご説明をいただきました第２次加須市

人権施策実施計画に基づく各種施策の令和４年度事業実施状況報告に

ついて、ご質疑ご意見がございましたら、挙手の上、順次ご発言を願

いたいと存じます。進捗状況につきましても、小泉課長から概ね目標

達成との説明があり、その他のやや遅れている、大幅に遅れている部

分についての補足説明もございましたが、そうした部分につきまして

もいかがでございましょうか。

（挙手）

藤原委員、お願いいたします。

令和４年度も、新型コロナウイルスが収束したわけではありません

でしたが、コロナ禍において、これだけ実施できたということは評価

してよろしいかと存じます。

ありがとうございます。

コロナ過での実施状況の評価についてのご意見をいただきました。

その他ご意見ございますでしょうか。

（一同、質疑なし）

 他にご質疑、ご意見はないようですので、以上をもちまして、議事

を終了いたします。

円滑な議事進行にご協力いただき、誠にありがとうございます。

 これで、私の役目を終わらせていただきます。

 ありがとうございました。